[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 августа 2020 г.                                                                                                  № 549
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 31 мая 2016 г. № 190 «О создании комиссии по землепользованию и застройки муниципального района «Княжпогостский»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, в связи с произведенными кадровыми и структурными изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 31 мая 2016 г. № 190 «О создании комиссии по землепользованию и застройки муниципального района «Княжпогостский» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.2. в приложении № 2 к постановлению:

1.2.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение о комиссии по землепользованию и застройке муниципального района «Княжпогостский» (далее - Положение) устанавливает требования к порядку деятельности и составу комиссии по землепользованию и застройке муниципального района «Княжпогостский»  (далее - Комиссия), а также регулирует отдельные вопросы градостроительной деятельности на территории муниципального района «Княжпогостский» при реализации возложенных на Комиссию полномочий.».

1.2.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. К компетенции Комиссии относятся следующие вопросы:

3.1. Комиссия рассматривает предложения федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Республики Коми, органов местного самоуправления, физических и юридических лиц:
3.1.1. о внесении изменений в схему территориального планирования муниципального района «Княжпогостский»;

3.1.2. о внесении изменений в генеральные планы сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Княжпогостский»;
3.1.3. о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Княжпогостский»;
3.1.4. о подготовке проектов планировки территории и проектов межевания территории на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Княжпогостский» (либо на территории двух и более поселений);
3.1.5. о внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального района, местные нормативы градостроительного проектирования сельских поселений;
3.1.6. о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства;
3.1.7. о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
3.2. Комиссия организует и проводит публичные слушания по вопросам:
3.2.1. рассмотрения проектов генеральных планов сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Княжпогостский» и проектов о внесении в них изменений;
3.2.2. рассмотрения проектов Правил землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Княжпогостский» и проектов о внесении в них изменений;

3.2.3. рассмотрения проектов планировки территории и проектов межевания территории и проектов внесения в них изменений;
3.2.4. предоставления разрешений на условно разрешённый вид использования земельных участков и объектов капитального строительства;

3.2.5. предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
3.3. По результатам публичных слушаний Комиссия осуществляет подготовку заключений, в которых должны содержаться рекомендации о согласии с поступившими предложениями или об отклонении таких предложений с указанием причин отклонения, и направляет такие заключения главе муниципального района «Княжпогостский» - руководителю администрации в сроки, установленные Градостроительным кодексом Российской Федерации и Правилами землепользования и застройки.
3.4. Комиссия при выполнении возложенных на нее обязанностей вправе:
- запрашивать и получать от органов местного самоуправления, органов государственной власти, физических и юридических лиц информацию, документы, необходимые для выполнения возложенных на неё обязанностей;

- приглашать представителей органов местного самоуправления, органов государственной власти, физических и юридических лиц для участия в заседаниях Комиссии по вопросам, относящимся к ее компетенции;

- осуществлять иные права, связанные с выполнением Комиссией возложенных на нее обязанностей.».
1.2.3. абзац 3 пункта 4 исключить.

1.2.4. пункты 10, 12 исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Кулика А.Л.
3. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 13 марта 2018 г. № 77 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 31 мая 2016 г. № 190 «О создании комиссии по землепользованию и застройки муниципального района «Княжпогостский».

Глава муниципального района
«Княжпогостский» -

руководитель администрации                                                                                 А.Л. Немчинов

Приложение

 к постановлению администрации

муниципального района «Княжпогостский»

от 21 августа 2020 г. № 549
«Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального района «Княжпогостский»

от 31 мая 2016 г. № 190

Состав

Комиссии по землепользованию и застройке

муниципального района «Княжпогостский»

	Кулик

Андрей Леонидович
	 - первый заместитель руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский», председатель комиссии;

	Корнилова

Светлана Владимировна
	- начальник управления муниципальным имуществом, землями и природными ресурсами администрации муниципального района «Княжпогостский», заместитель председателя комиссии;

	Сырчикова

Светлана Анатольевна
	 - главный архитектор администрации муниципального района «Княжпогостский», секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Абрамчук

Софья Александровна
	- ведущий специалист сектора земельных и природных ресурсов управления муниципальным имуществом, землями и природными ресурсами администрации муниципального района «Княжпогостский»;

	Нифанина

Елена Ивановна
	- заведующий сектором земельных и природных ресурсов управления муниципальным имуществом, землями и природными ресурсами администрации муниципального района «Княжпогостский»;

	Рымская

Наталья Сергеевна
	- инженер 1 категории отдела строительства и дорожного хозяйства администрации муниципального района «Княжпогостский»;

	Главы сельских поселений
	По согласованию

».

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ